
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«03»  июля  2013 г.          № 2458 
 

г. Старый Оскол 

 

 

О внесении изменений в проект 

организации дорожного движения и 

обустройства на улично-дорожную сеть 

г. Старый Оскол 

 

 

 

В связи с необходимостью улучшения ситуации в области дорожного 

движения на дорогах и улицах Старооскольского городскою округа, 

руководствуясь Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в проект организации дорожного движения и 

обустройства на улично-дорожную сеть г. Старый Оскол согласно схеме, 

утвержденной начальником департамента транспорта, связи и информационных 

технологий администрации Старооскольского городского округа В.Д. Тиняковым, 

дополнив дорожными знаками 5.20 «Искусственная неровность», 1.17 

«Искусственная неровность», 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход», дорожной 

разметкой 1.14.1 «зебра» и искусственной дорожной неровностью «лежачий 

полицейский» по внутриквартальной автодороге м-на Макаренко, в районе жилого 

дома № 20. 

2. МУП «Оскольские дороги» (А.П. Воротынцев) произвести работы, 

связанные с установкой дорожных знаков, искусственной дорожной неровности в 

соответствии с ГОСТ Р 52605 - 2006 и нанесением дорожной разметки, указанных 

в п. 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника департамента транспорта, связи и информационных технологий 

администрации Старооскольского городского округа В.Д. Тинякова. 



 2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы администрации 

Старооскольского городского округа                                                          А.В. Гнедых 
 


